Rua José Antônio de Campos,

nº 250 – Centro – Registro/SP

ADMINISTRAÇÃO

Telefone (13) 3828-1000

www.registro.sp.gov.br

                                        PORTARIA Nº 770/2022

DESIGNA COMISSÃO PARA COMPOR O PROCESSO DE
PROGRESSÃO FUNCIONAL PELA VIA ACADÊMICA, CONSTANTE
NO CAPÍTULO VI, SEÇÃO II DA LEI COMPLEMENTAR Nº
045/2009 E SUAS ALTERAÇÕES, PARA O EXERCÍCIO DE 2022.

                                                           NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de
Registro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE,

                                  Art. 1º - Fica instituída a comissão composta por
representantes da Secretaria Municipal de Administração e da Secretaria Municipal de
Educação para coordenar, supervisionar, analisar os certificados e resolver os casos omissos,
constantes no Capítulo VI, Seção II – Progressão Funcional pela Via Acadêmica, previsto na Lei
Complementar nº 045/2009 e suas alterações, que dispõe sobre o Estatuto e Plano de Carreira
do Magistério Público Municipal de Registro, conforme segue:

- Secretaria Municipal de Administração:

Nome Cargo

Arnaldo Martins dos Santos Júnior

Secretário Municipal de Administração

Glaucia Cristina de Farias Gonçalves Paula

Diretora de Políticas Públicas de Gestão de
Pessoas

Fernanda Diniz Alves Leib

Agente Administrativo

- Secretaria Municipal de Educação:

Nome Cargo

Marcos Pinto Cunha

Secretário Municipal de Educação

Lídia Carolina da Silva Santos

Chefe de Divisão de Gestão de Políticas
Públicas da Educação Básica

Dênis Hitoshi Genovês Komine

Supervisor de Ensino

Último Gonçalves Lacerda

Supervisor de Ensino

                                                      Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor em 23 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 18 de agosto de 2022.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IL

T
O

N
 J

O
S

É
 H

IR
O

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
eg

is
tr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
05

9-
C

9A
9-

A
C

C
0-

1F
B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
05

9-
C

9A
9-

A
C

C
0-

1F
B

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9059-C9A9-ACC0-1FBD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 19/08/2022 15:48:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://registro.1doc.com.br/verificacao/9059-C9A9-ACC0-1FBD